ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

(Ветслужба Югры)

ПРИКАЗ

Об объявлении отбора заявок, посредством запроса
предложений, на предоставление субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для

возмещения фактически понесенных затрат
некоммерческим организациям, участвующим в

мероприятиях по гуманному обращению с животными

г. Ханты-Мансийск

31.10.2024 23-Пр-162-ОД

В соответствии с постановлением Правительства
Ханты- Мансийского автономного округа – Югры от 20 января 2023
года № 17-п «О предоставлении субсидий из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг, некоммерческим организациям», приказом Ветеринарной службы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 октября 2024 года
№ 3-нп «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для возмещения
фактически понесенных затрат некоммерческим организациям,
участвующим в мероприятиях по гуманному обращению с животными»,

2

в целях реализации мероприятий по гуманному обращению с животными
п р и к а з ы в а ю:

Объявить отбор получателей субсидии, способом запроса
предложений (далее – Отбор) и утвердить объявление о проведении
отбора заявок, способом запроса предложений, на предоставление
субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим
организациям, участвующим в мероприятиях по гуманному обращению
с животными (приложение 1).

И.о.
руководителя Службы

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
234E0676F494988FE35A38736C04A21F
Владелец Кузьмина Дина Валерьевна
Действителен с 27.09.2024 по
21.12.2025

Д.В. Кузьмина

3

Приложение 1
к приказу Ветеринарной службы

Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
от октября 2024 года № __

Объявление
о проведении отбора заявок, способом запроса

предложений, на предоставление субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для

возмещения фактически понесенных затрат
некоммерческим организациям, участвующим

в мероприятиях по гуманному обращению с животными
(далее – Отбор)

1. Наименование Отбора:
«предоставление субсидии из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры для возмещения фактически понесенных
затрат некоммерческим организациям, участвующим в мероприятиях по
гуманному обращению с животными».

Информация о субсидии размещена в государственной
интегрированной информационной системе управления общественными
финансами «Электронный бюджет».

2. Способ Отбора:
Запрос предложений.

3. Организатор Отбора:
Ветеринарная служба Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры. Почтовый адрес 628006, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югры, город Ханты-Мансийск, улица Рознина,
дом 64.

Сайт: https://vetuprhm.admhmao.ru.
Адрес электронной почты: vetuprhm@admhmao.ru.
Контактный телефон: 8 (3467) 360 167 (доб. 4539, 5412, 4517),

(в рабочие дни с9:00 до 17:00, перерыв на обед с 13:00 до 14:00, выходные
дни: суббота, воскресенье).

4. Срок приема заявок: с 1 ноября 2024 года по 12 ноября 2024 года.
5. Срок рассмотрения заявок: не позднее «20» ноября 2024 года.
6. Срок объявления победителей Отбора: не позднее «22» ноября

2024 года.

https://depeconom.admhmao.ru/

4

1 Приказ Ветслужбы Югры от 01.10.2024 № 3-на «Об утверждении Порядков предоставления субсидии из бюджета
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим
организациям, участвующим в мероприятиях по гуманному обращению с животными»

7. Оператор: Фонд «Центр гражданских и социальных инициатив
Югры»

8. Официальный сайт отбора: https://elkanko.ru и грантгубернатора.рф.
9. Адрес электронной почты: grant@ugranko.ru.
10. Место нахождения: 628011, город Ханты-Мансийск, улица

Светлая, дом 36.
Телефон: +7 (3467) 35-11-30.
11. Правовое регулирование Отбора:
постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября

2023 № 1781 «Об утверждении Правил Отбора получателей субсидий, в том
числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров,
работ, услуг»;

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 20 января 2023 года № 17-п «О предоставлении субсидий
из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе
грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ,
услуг, некоммерческим организациям»;

приказ Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 1 октября 2024 года № 3-нп «Об утверждении Порядков
предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат
некоммерческим организациям, участвующим в мероприятиях по
гуманному обращению с животными»;

приказ Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры от 17 октября 2024 года № 23-Пр-154-ОД «Об утверждении
положения и состава комиссии по проведению отбора получателей
субсидий, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат
некоммерческим организациям, участвующим в мероприятиях по
гуманному обращению с животными» (далее – Порядок).

12. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям на
возмещение затрат, на основании заявки о предоставлении субсидии по
форме согласно приложению к Порядкам1, фактически понесенных в
текущем финансовому году по направлениям:

12.1. Создание приюта (приютов) для животных без владельцев;
12.2. Содержание приюта (приютов) для животных без владельцев;

5

12.3. Проведение информационной и просветительской деятельности
в сфере решения проблемы безнадзорных животных.

13. Результатом предоставления субсидии является:
по направлению, указанному в подпункте 12.1 пункта 12. настоящего

объявления – создание некоммерческими организациями приютов для
животных без владельцев (характеристика результата: приобретение или
реконструкция зданий, строений, сооружений, обустройство помещений
и территорий, используемых для содержания животных, а также
подключение к электросетям, сетям теплоснабжения, водоснабжения,
водоотведения, необходимых для их функционирования, приобретение
нового ветеринарного оборудования, оборудования для хранения и
утилизации биологических отходов, вольеров, транспорта, прицепов);

по направлению, указанному в подпункте 12.2 пункта 12. настоящего
Объявления – содержание некоммерческими организациями приютов для
животных без владельцев (характеристика результата: содержание
имущественного комплекса приютов для животных без владельцев,
включающие в себя затраты на оплату коммунальных услуг, услуг связи,
вывоз коммунальных отходов, услуги по уборке территории приюта,
текущий ремонт здания и вольеров (клеток), обслуживание оргтехники,
обслуживание систем пожарной сигнализации, внутренних инженерных
сетей и прочие, расходы на оплату ветеринарных услуг, расходы на
приобретение нового ветеринарного оборудования, расходы на
приобретение нового оборудования для хранения и утилизации
биологических отходов (морозильные камеры (холодильники),
контейнеры, инсинераторы, крематоры, расходов на приобретение новых
вольеров для размещения животных;

по направлению, указанному в подпункте 12.3 пункта 12. настоящего
Объявления – количество реализованных мероприятий, связанных с
информационной и просветительской деятельностью в сфере решения
проблемы безнадзорных животных.

14. Требования к участникам отбора получателей субсидий:
не являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом

регистрации которого является государство или территория, включенные
в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее –
офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного
(через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности
превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено законодательством
Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний
в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале публичных
акционерных обществ (в том числе со статусом международной

6

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в
Российской Федерации, а также косвенное участие офшорных компаний
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через
участие в капитале указанных публичных акционерных обществ;

не находиться в перечне организаций и физических лиц,в отношении
которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму;

не находиться в составляемых в рамках реализации полномочий,
предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН
или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с
террористическими организациями и террористами илис
распространением оружия массового уничтожения;

не являться получателем средств из бюджета автономного округа на
основании иных нормативных правовых актов автономного округа на
цель, установленную в пункте 12 настоящего объявления;

не являться иностранным агентом в соответствии с Федеральным
законом от 14 июля 2022 года № 255-ФЗ «О контроле за деятельностью
лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

на едином налоговом счете должна отсутствовать или не превышать
размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса
Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и
страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации;

не иметь просроченной задолженности по возврату в бюджет
автономного округа иных субсидий, бюджетных инвестиций, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед бюджетом автономного округа;

не находиться в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся получателем субсидии (участником отбора), другого
юридического лица), ликвидации, в отношении его не введена процедура
банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановленав
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

не иметь в реестре дисквалифицированных лиц сведений о
дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального
исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере (при наличии)
получателя субсидии.

14.1. Дополнительные требования, которым должен соответствовать
получатель субсидии по направлению, указанному в подпункте 12.1
пункта 12. настоящего объявления:

некоммерческая организация осуществляет деятельность на
территории автономного округа.

7

14.2. Дополнительные требования, которым должен соответствовать
получатель субсидии по направлению, указанному в подпункте 12.2
пункта 12. настоящего Объявления:

некоммерческая организация осуществляет деятельность на
территории автономного округа;

некоммерческая организация осуществляет деятельность по
содержанию животных без владельцев в приюте в соответствии с
учредительными документами;

некоммерческая организация размещает информацию о своей
деятельности на собственной странице в социальных сетях в сети
«Интернет» или на собственном сайте;

в реестре животных без владельцев государственной
информационной системы автономного округа «Единая информационная
база домашних животных и животных без владельцев» размещены
данные о животных без владельцев, содержащихся в приюте (приютах)
некоммерческой организации (для оплаты расходов по содержанию
приюта (приютов) для животных без владельцев).

14.3. Дополнительные требования, которым должен соответствовать
получатель субсидии по направлению, указанному в подпункте 12.3
пункта 12. настоящего Объявления:

некоммерческая организация осуществляет деятельность
на территории автономного округа;

некоммерческая организация размещает информацию о своей
деятельности на собственной странице в социальных сетях в сети
«Интернет» или на собственном сайте.

15. Порядок подачи заявок и требования к их содержанию и форме:
Заявки формируются участниками Отбора получателей субсидий в

электронной форме посредством заполнения соответствующих экранных
форм веб-интерфейса https://elkanko.ru и представления на указанном
сайте электронных копий документов (документов на бумажном
носителе, преобразованных в электронную форму путем сканирования)
и материалов, представление которых предусмотрено в объявлении о
проведении Отбора.

16. Порядок отзыва заявки.
Отзыв заявок возможен до наступления даты окончания приема

заявок.
Участник Отбора вправе отозвать поданную заявку после

формирования участником Отбора в электронной форме уведомления об
отзыве заявки.

Уведомление об отзыве заявки подписывается усиленной
квалифицированной электронной подписью руководителя участника
Отбора получателей субсидий или уполномоченного им лица.

17. Порядок внесения изменения в заявки.

https://elkanko.ru

8

Внесение изменений в заявку не предусмотрено.
18. Порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия

установленным требованиям.
Победителями отбора получателей субсидий признаются участники

отбора получателей субсидий, включенные в рейтинг, сформированный
организатором проведения отбора по результатам ранжирования
поступивших заявок в пределах объема распределяемой субсидии,
указанного в пункте 21 объявления.

19. Порядок возврата заявок участникам отбора получателей
субсидий на доработку.

Возврата заявок участникам отбора получателей субсидий на
доработку не предусмотрен.

20. Порядок отклонения заявок.
Заявка участника Отбора отклоняется в срок, установленный п. 5.

настоящего объявления, в случае наличия оснований для отклонения
заявки.

21. Объем распределяемых средств в текущем Отборе.
Год предоставления средств – 2024;
Сумма – 6 000 000,00 рублей.

Субсидия по направлениям, указанным в подпунктах 12.1 и 12.2
пункта 12 настоящего объявления выплачивается получателю субсидии
в размере, который определяется по формуле:

С = П + Н, где:
С – общий размер субсидии составляет 80 процентов фактически

понесенных затрат, но не более 1 500,0 тыс. рублей на создание приютов
для животных без владельцев и не более 1 000,0 тыс. рублей на
содержание приютов для животных без владельцев;

П – документально подтвержденные расходы по созданию приюта
для животных без владельцев на возмещение:

– приобретения или реконструкции здания, строения, сооружения,
обустройство помещений и территории, используемых для содержания
животных, которые исключают возможность их свободного
передвижения вне специально оборудованных мест и при которых полное
жизнеобеспечение животных зависит от человека, а также подключения
к электросетям, сетям теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения,
необходимых для их функционирования;

–благоустройство и озеленение территории (в т.ч. вертикальная
планировка, выгребные ямы и бункеры ТБО, ограждение площадок,
ограждение участка, озеленение, освещение участка, проезды и
тротуары);

–расходы, связанные с выделением (межеванием) земельного
участка.

9

Н – документально подтвержденные расходы по содержанию приюта
для животных без владельцев на возмещение:

–расходов на содержание имущественного комплекса приюта для
животных без владельцев, включающие в себя затраты на оплату
коммунальных услуг, услуг связи, вывоз коммунальных отходов, услуги
по уборке территории приюта, текущий ремонт здания и вольеров
(клеток), обслуживание оргтехники, обслуживание систем пожарной
сигнализации, внутренних инженерных сетей и прочие;

–расходов на оплату ветеринарных услуг;
–расходов на приобретение нового ветеринарного оборудования;
–расходов на приобретение нового оборудования для хранения и

утилизации биологических отходов (морозильные камеры
(холодильники), контейнеры, инсинераторы, крематоры);

–расходов на приобретение новых вольеров для размещения
животных.

Субсидия по направлению, указанному в подпункте 12.3. пункта 12.
настоящего Объявления выплачивается получателю субсидии в размере,
который определяется по формуле:

С = N * Кi, где:
С – общий размер субсидии на возмещение понесенных затрат в

размере 80 процентов от заявленной суммы, но не более 500,0 тыс.
рублей;

N – документально подтвержденные расходы на проведение 1
информационного и (или) просветительского мероприятия в сфере
решения проблемы безнадзорных животных;

Кi – количество информационных и (или) просветительских
мероприятий в сфере решения проблемы безнадзорных
животных.

22. Порядок предоставления участникам Отбора разъяснений
положений объявления о проведении Отбора.

Любой участник Отбора со дня размещения объявления о
проведении Отбора на Едином портале не позднее 3 рабочих дней до дня
завершения подачи заявок вправе направить не более 3 запросов о
разъяснении положений объявления при наличии технической
возможности путем формирования на сайте https://elkanko.ru
соответствующего запроса.

Организатор Отбора в ответ на запрос, указанный в настоящем
пункте, направляет разъяснение положений объявления о проведении
Отбора в срок, установленный указанным объявлением, но не позднее 1
рабочего дня до дня завершения подачи заявок путем формирования в
системе «Электронный бюджет» соответствующего разъяснения.

Представленное организатором обора разъяснение положений
объявления о проведении Отбора не должно изменять суть информации,
содержащейся в указанном объявлении.

https://elkanko.ru

10

23. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения
Соглашения подписывает его в государственной информационной
системе автономного округа «Региональный электронный бюджет
Югры».

24. Условие признания победителя Отбора уклонившимся от
заключения соглашения:

Победитель Отбора не подписал соглашение о предоставлении
субсидии в течение 3 рабочих дней со дня его поступления на подписание
в государственную интегрированную информационную систему
управления общественными финансами «Электронный бюджет» и не
направил возражения по проекту Соглашения.